
　

　

むらニュース

MURA NEWS

村
の

話
題

を 写 真 と と も
に

お

届
け

広報　ひがしちちぶ１１

　株式会社 高田商事様（東京都豊島区池袋本町）よ
り、企業版ふるさと納税としてご寄附をいただきま
した。寄附金は、東秩父村の地方創生事業に活用さ
せていただきます。温かいご厚意に対し、心より感
謝申し上げます。
　寄附にあたり、代表取締役社長の髙田和彦様より
メッセージを頂戴いたしましたので、ご紹介いたし
ます。

企業版ふるさと納税としてご寄附をいただきました

「七つの祝」を開催しました

　１１月３０日（日）、山並み連携ゼロカーボンシ
ティ協議会の事業として木こり体験イベントを実施
しました。最初はノコギリの練習も兼ねてバード
コールづくりをし、その後ヒノキの木の間伐作業を
体験しました。林業体験を通して、森の役割や、間
伐などで山林を管理することの大切さを知っていた
だき、参加した児童からはまた参加したいとの声も
いただきました。

木こり体験で間伐作業の実体験

　１１月２９日（土）、コミュニティセンター「や
まなみ」において、来年新１年生になる７名をお祝
いする「七つの祝」を開催しました。
　式典では、３名の園児が代表で記念品を受領し、
保護者を代表して、田上泰さん（安戸）から謝辞を
いただきました。
　式典終了後、アトラクションの人形劇を観て、子
どもたちは楽しい時間を過ごしました。

　今回当社が行いました寄附は、当社の代々の社長が貴村の白石地区出身である事が契機でし
た。私共の会社は初代の社長が東京都北区赤羽で旅館を開業した際に起業しましたが、現在は
旅館経営は終了し、企業向けの IT コンサルを行っています。建設業向けの DX（デジタルトラ
ンスフォーメイション）を進めるための建物損傷記録システムや、各種業界向けの従業員教育
システムなど、IT ツールの導入、運用をサポートしております。
　先代の社長の髙田明正は、教師として東秩父村の小学校に教諭として赴任した経験があり、
家族共々貴村には大変お世話になっていたことを聞いております。東秩父村の新庁舎建設のお
話をお聞きし、この機会に貴村にご恩返しができればと寄附いたしました。寄附金は新庁舎以
外でも、貴村のご判断で子ども子育て支援、高齢者支援などの活動の一助にしていただいても
構いません。
　子どもも高齢者も含め、貴村の皆さまが輝ける村に成長されますよう願っております。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　株式会社 高田商事　代表取締役社長　髙田　和彦

企業版ふるさと納税


